
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
8/19 

 
Maglaj, 30.9.2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Načelnik općine   

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 
 



Broj 8/19, strana 927 

 
 
 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
238. 
 
Na  osnovu člana 18. alineja  6 i 19. Statuta Općine 
Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj:8/07; 3/08 i 6/08) a u vezi sa članom 116. stav 1. 
tačka e) Zakona o prostornom uređenju i građenju 
("Službene novine  Zeničko-dobojskog kantona", 
broj: 1/14)  Općinsko vijeće Općine Maglaj na 
sjednici održanoj dana 26.09.2019. godine, d o n o s i 

 
ODLUKU 

o davanju saglasnosti “Natron -  Hayat”-u d.o.o.  
Maglaj  za gradnju mosta preko   rijeke Liješnice  

na dijelu  k.č. br. 2765/2 k.o.  Maglaj 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom daje se saglasnost   „Natron - 
Hayat“-u d.o.o.  Maglaj  za   gradnju  mosta preko    
rijeke Liješnice  na   dijelu parcele označene  sa:  

 
- k.č. br. 2765/2  „PUT HARANK“  prilazni  put   

ukupne površine 1766  m2   upisana u posjedovni 
list  broj 272   k.o.  Maglaj, posjednik  Javni i 
nekategorisani putevi   sa 1/1,  po katastru  
zemljišta,  a po podacima zemljišne knjige  ista je 
označena  sa  k.č. br.  2765/2 „PUT  HARANK“ 
prilazni put  ukupne površine  1766 m2  upisana u     
zemljišnoknjižni  uložak broj  4706  k.o.  Maglaj,   
u  „B“ listu  upisana  kao   JAVNO DOBRO – 
Javni i nekategorisani  putevi  sa 1/1, a u  skladu  sa 
Idejnim projektom  - Most preko rijeke Liješnice na 
ulazu u  fabriku  „Natron - Hayat“,  urađen od   „ 
INFRA“ d.o.o. Sarajevo ,  broj  projekta  005-C-19.         

     

Član  2. 
Predmetna saglasnost će služiti kao dokaz o pravu 
građenja  na predmetnoj parceli  u  smislu člana  116. 
stav 1. tačka  e) Zakona o prostornom uređenju i 
građenju ("Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 1/14) u postupku izdavanja 
urbanističke  saglasnosti za građenje mosta preko  
rijeke  Liješnice  na ulazu  u  fabriku  „Natron -  
Hayat“.   
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".   
     
Broj: 02-05-1-1976/19 
Maglaj, 26.09.2019.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA, 
Svjetlana Zamboni s.r. 

239.                 
           
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH („Službene novine FBiH 49/06) 
i člana 18. Statuta općine Maglaj ("Službene novine 
općine Maglaj"broj 8/07,3/08 i 6/08), a vezano za 
Zaključak općinskog vijeća Maglaj broj:02-05-1-
1429-13 i 14/19 od 18.07.2019. godine izahtjev 
Ministarstva za prostorno uređenje promet i 
komunikacije i zaštitu okoline Zenica broj: 12-23-
4846-1/19 od 07.06.2019. godine, za dostavljanje 
mišljenja u postupku izdavanja urbanističke 
saglasnosti za rekonstrukciju i dogradnju postoječeg 
kompleksa „Asfaltne baze „ na lokalitetu Bistrica, 
investitora DD „DOBOJPUTEVI“ Doboj Jug, 
Općinsko vijeće Magla  na sjednici održanoj dana 
26.09.2019. godine donosi, 
 

ODLUKU 
 

Član 1. 
Općinsko vijeće Maglaj ne daje saglasnost za  
rekonstrukciju i dogradnju postoječeg kompleksa 
„Asfaltne baze„ na lokalitetu Bistrica, investitora DD 
„DOBOJPUTEVI“ Doboj Jug. 
 

Član 2. 
Općinsko vijeće je ranijim  Zaključkom broj: 02-05-
1-1429-13 i 14/19 od18.07.2019. godine obustavilo 
sve započete radnje na izdavanju urbanističke 
saglasnosti za investitora D.O.O. „GEO-PUT“ i 
D.D.„DOBOJPUTEVI“ Doboj Jug, do utvrđivanja 
konačnog mišljenja Općinskog vijeća a nakon 
obavljene prethodne javne rasprave. 
 

Član 3. 
Općinsko vijeće ne daje saglasnost za promjenu u 
prostoru  iz člana 1. ove Odluke,  na osnovu 
zaključka sa održane javne rasprave dana 
14.08.2019. godine, gdje nije pokazan javni interes 
za rekonstrukciju i dogradnju asfaltne baze na 
lokaciji Bistrica, Općina Maglaj. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-05-1-1977/19 
Maglaj, 26.09. 2019.godine                                                                                                   
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 



Broj 8/19, strana 928 

 
 
 

240. 
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH („Službene novine FBiH 49/06) 
i člana 18. Statuta općine Maglaj ("Službene novine 
općine Maglaj"broj 8/07,3/08 i 6/08), a vezano za 
Zaključak općinskog vijeća broj: 02-05-1-1429-13 
i14/19 od 18.07.2019. godine i zahtjev DOO „GEO- 
PUT“ Maglaj za izgradnju Eko asfaltne baze na 
lokalitetu Poljice broj: 21/2019 od 21.02.2019. 
godine, koji je upućen Općinskom vijeću Maglaj, 
Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana 
26.09. 2019. godine donosi, 
 

ODLUKU 
 

Član 1. 
Općinsko vijeće Maglaj ne daje saglasnost za  
izgradnju  „Eko asfaltne baze„ u naselju Poljice, po 
zahtjevu DOO „GEO- PUT“ Maglaj. 
 

Član 2. 
Općinsko vijeće je ranijim  zaključkom broj: 02-05-
1-1429-13 i 14/19 od 18.07.2019. godine. obustavilo 
sve započete radnje na izdavanju urbanističke 
saglasnosti za investitora DOO „GEO- PUT“ 
Maglaj,i „DOBOJPUTEVI“ D.D.Doboj jug do 
utvrđivanja konačnog mišljenja Općinskog vijeća a 
nakon obavljene prethodne javne rasprave. 
 

Član 3. 
Općinsko vijeće ne daje saglasnost za promjenu u 
prostoru  iz člana 1. ove Odluke,  na osnovu 
zaključka sa održane javne rasprave dana 
14.08.2019. godine, gdje nije pokazan javni interes 
za izgradnju Eko asfaltne baze na području Općine 
Maglaj. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-05-1-1978/19 
Maglaj, 26.09.2019.godine                                                                                                               
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

241. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta općine Maglaj 
(''Služnene novine Općine Maglaj'' broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 102. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Maglaj (''Službene novine Općine Maglaj'' 
broj: 2/09), Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici 
održanoj dana 26.09.2019.godine donijelo je:                                                   
                                               

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PRAVILA USTANOVE DOM KULTURE 

''EDHEM MULABDIĆ'' MAGLAJ 
BROJ: I/2-357/04 OD 24.12.2004.GODINE 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se proširenje djelatnosti Javne 
ustanove Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj 
u skladu sa Klasifikaciojm djelatnosti BiH 2010 
(''Službeni glasnik BiH'' br.47/10), s obzirom da 
trenutne djelatnosti upisane kod nadležnog sudskog 
registra ne obuhvataju trgovinu na malo hranom 
putem samouslužnih aparata i preprodaju 
pakovanog/pripremljenog pića, trgovinu na malo 
pića putem samouslužnih aparata, djelatnost 
diskoteka i plesnih dvorana koje nude pića, što bi 
za ustanovu predstavljalo teret u vidu dodatnog 
inspekcijskog nadzora i komisijskom odobravanju za 
obavljanje djelatnosti. 
 

Član 2. 
JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, vrši 
proširenje upisanih djelatnosti ustanove, tako da 
proširuje svoju djelatnost sa sljedećim djelatnostima: 
47.11 Trgovina na malo u nespecijaliziranim 
prodavnicama pretežno hranom, pićima i duhanskim  

proizvodima 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim 
prodavnicama 
47.24 Trgovina na malo hljebom, proizvodima od 
brašna, kolačima i slatkišima u specijaliziranim  

prodavnicama 
47.25 Trgovina na malo pićima u specijaliziranim 
prodavnicama 
47.29 Ostala trgovina na malo prehrambenim 
proizvodima u specijaliziranim prodavnicama 
47.61 Trgovina na malo knjigama u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.62 Trgovina na malo novinama, papirnom 
robom i pisaćim priborom u specijaliziranim 
prodavnicama 
47.63 Trgovina na malo muzičkim i videozapisima 
u specijaliziranim prodavnicama 
47.65 Trgovina na malo igrama i igračkama u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.78 Ostala trgovina na malo novom robom u 
specijaliziranim prodavnicama 



Broj 8/19, strana 929 

 
 
 

47.79 Trgovina na malo rabljenom robom u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.81 Trgovina na malo hranom, pićem i 
duhanskim proizvodima na štandovima i tržnicama  
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na 
štandovima i tržnicama  
47.91 Trgovina na malo putem pošte ili interneta 
47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, 
štandova i tržnica  
62.01 Računarsko programiranje 
62.02 Savjetovanje u vezi s računarima 
62.03 Upravljanje računarskom opremom i 
sistemom 
62.09 Ostale uslužne djelatnosti u vezi s 
informacijskom tehnologijom i računarima 
63.11 Obrada podatka, usluge hostinga i djelatnosti 
u vezi s njima 
63.99 Ostale informacijske uslužne djelatnosti, d.n. 
70.10 Upravljačke djelatnosti 
70.21 Odnosi s javnošću i djelatnosti saopćavanja 
70.22 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim 
upravljanjem 
73.11 Agencije za promociju (rekamu i 
propagandu) 
74.30 Prevodilačke djelatnosti i usluge tumača 
77.22 Iznajmljivanje videokaseta i diskova  
77.29 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
ostalih predmeta za ličnu upotrebu i domaćinstvo  
77.32 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
mašina i opreme za građevinarstvo  
77.33 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
kancelarijskih mašina i opreme (uključujući 
računare) 
77.39 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara, d.n.  
93.21 Djelatnosti zabavnih i tematskih parkova 
 
Član 3. 
Član 9. Pravila ustanove JU Dom kulture ''Edhem 
Mulabdić'' Maglaj, broj: I/2-357/04 od 
24.12.2004.godine, mijenja se i glasi: 
''Djelatnosti ustanove, nakon proširenja upisanih 
djelatnosti ustanove, u skladu sa sa Klasifikacijom 
djelatnosti BiH 2010. (''Službeni glasnik BiH'' 
br.47/10), glase: 
47.11 Trgovina na malo u nespecijaliziranim 
prodavnicama pretežno hranom, pićima i duhanskim  

proizvodima 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim 
prodavnicama 
47.24 Trgovina na malo hljebom, proizvodima od 
brašna, kolačima i slatkišima u specijaliziranim  

prodavnicama 
47.25 Trgovina na malo pićima u specijaliziranim 
prodavnicama 

47.29 Ostala trgovina na malo prehrambenim 
proizvodima u specijaliziranim prodavnicama 
47.61 Trgovina na malo knjigama u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.62 Trgovina na malo novinama, papirnom 
robom i pisaćim priborom u specijaliziranim  

prodavnicama 
47.63 Trgovina na malo muzičkim i videozapisima 
u specijaliziranim prodavnicama 
47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.65 Trgovina na malo igrama i igračkama u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.78 Ostala trgovina na malo novom robom u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.79 Trgovina na malo rabljenom robom u 
specijaliziranim prodavnicama 
47.81 Trgovina na malo hranom, pićem i 
duhanskim proizvodima na štandovima i tržnicama  
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na 
štandovima i tržnicama  
47.91 Trgovina na malo putem pošte ili interneta 
47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, 
štandova i tržnica  
56.10 Djelatnosti restorana i ostalih objekata za 
pripremu i usluživanje hrane 
56.29 Ostale djelatnosti pripreme i usluživanja 
hrane 
56.30 Djelatnosti pripreme i usluživanja pića 
58.11 Izdavanje knjiga 
58.13 Izdavanje novina 
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija 
58.19 Ostala izdavačka djelatnost 
59.11 Proizvodnja filmova, videofilmova i 
televizijskog programa 
59.12 Djelatnosti koje slijede nakon proizvodnja 
filmova, videofilmova i televizijskog programa 
59.13 Distribucija filmova, videofilmova i 
televizijskog programa 
59.14 Djelatnosti prikazivanja filmova 
59.20 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i 
izdavanja muzičkih zapisa 
60.10 Emitiranje radijskog programa 
60.20 Emitiranje televizijskog programa 
62.01 Računarsko programiranje 
62.02 Savjetovanje u vezi s računarima 
62.03 Upravljanje računarskom opremom i 
sistemom 
62.09 Ostale uslužne djelatnosti u vezi s 
informacijskom tehnologijom i računarima 
63.11 Obrada podatka, usluge hostinga i djelatnosti 
u vezi s njima 
63.12 Internetski portali 
63.91 Djelatnosti novinskih agencija 
63.99 Ostale informacijske uslužne djelatnosti, d.n. 



Broj 8/19, strana 930 

 
 
 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim 
nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup 
(leasing) 
70.10 Upravljačke djelatnosti 
70.21 Odnosi s javnošću i djelatnosti saopćavanja 
70.22 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim 
upravljanjem 
73.11 Agencije za promociju (rekamu i 
propagandu) 
73.12 Oglašavanje putem medija 
74.30 Prevodilačke djelatnosti i usluge tumača 
77.21 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
opreme za rekreaciju i sport  
77.22 Iznajmljivanje videokaseta i diskova  
77.29 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
ostalih predmeta za ličnu upotrebu i domaćinstvo  
77.32 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
mašina i opreme za građevinarstvo  
77.33 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
kancelarijskih mašina i opreme (uključujući 
računare) 
77.39 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 
ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara, d.n.  
82.19 Fotokopiranje, priprema dokumenata i ostale 
specijalizirane kancelarijske pomoćne djelatnosti 
82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova 
85.51 Obrazovanje i poučavanje u području sporta i 
rekreacije 
85.52 Obrazovanje i poučavanje u području kulture 
85.59 Ostalo obrazovanje i poučavanje, d.n. 
85.60 Pomoćne uslužne djelatnosti u obrazovanju 
90.01 Izvođačka umjetnost 
90.02 Pomoćne djelatnosti u izvođačkoj umjetnosti 
90.03 Umjetničko stvaralaštvo 
90.04 Rad umjetničkih objekata 
91.01 Djelatnosti biblioteka i arhiva 
91.02 Djelatnosti muzeja 
91.03 Rad historijskih mjesta i građevina te sličnih 
znamenitosti za posjetioce 
93.11 Rad sportskih objekata 
93.12 Djelatnosti sportskih klubova  
93.13 Fitnes centri 
93.19 Ostale sportske djelatnosti. 
93.21 Djelatnosti zabavnih i tematskih parkova 
93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti.'' 
 

Član 4. 
Ovom odlukom ovlašćuje se direktor ustanove, 
gospođa Zamboni Svjetlana,  da na osnovu ove 
odluke, pred notarom potpiše notarski obrađenu 
ispravu o izmjenama i dopunama Pravila ustanove 
JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, broj: I/2-
357/04 od 24.12.2004.godine, kao i da izvršene 
promjene upiše u Registar društava Općinskog suda 
u Zenici. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje od dana upisa u registar društava 
Općinskog suda u Zenici. 
   
Broj: 02-05-1-1979/19 
Maglaj, 26.09.2019.godine              
                                                                                                       

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
242. 
 
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“,broj: 51/09), člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“ broj:  08/07, 
03/08 i 06/08), Općinsko vijeće Maglaj, na svojoj 31. 
redovnoj sjednici, održanoj 26.09.2019.godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti za korištenje sredstava iz 

budžetske rezerve 
 

I 
Općinsko vijeće Maglaj daje saglasnost Načelniku 
općine da prema članu 21. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Maglaj za 2019. godinu iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 
2019. godinu, isplati 18.400,00 KM, na ime troškova 
sufinansiranja i pokrića duga RTV Maglaj prema 
BHRT-u. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-05-1-1980/19 
Maglaj, 26.09. 2019. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
243. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana 26.09.2019.godine, donosi  



Broj 8/19, strana 931 

 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju novog člana 

Komisija za zaštitu kulturnog, historijskog i 
privrednog naslijeđa i turizma 

   
I 

Remzija Pračić, razrješava se usljed smrti dužnosti 
člana Komisija za zaštitu kulturnog, historijskog i 
privrednog naslijeđa i turizma, Općinskog vijeća 
Maglaj.     
Jasmin Bašić, imenuje se za člana Komisija za zaštitu 
kulturnog, historijskog i privrednog naslijeđa i 
turizma, Općinskog vijeća Maglaj .   

 
II 

Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   

 
III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1- 1981/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
244. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana26.09.2019. godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju novog člana 
Komisije za zaštitu kulturnog, historijskog i 

privrednog naslijeđa i turizma 
   
 

I 
Tatjana Pivelja-Bajraktarević, razrješava se usljed 
odlaska u inostranstvo dužnosti člana, u  Komisiji za 
zaštitu kulturnog, historijskog i privrednog naslijeđa i 
turizma, Općinskog vijeća Maglaj.  
Alma Sejmenović, imenuje se za člana Komisije za 
zaštitu kulturnog, historijskog i privrednog naslijeđa i 
turizma, Općinskog vijeća Maglaj.  

 
 
 

II 
Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   

 
III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1982/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
245. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), i Rješenja Komisije za izbor i imenovanje, 
broj: 02-05-1-2007/16 od 17.11.2016.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.09. 2019. godine, donosi  
   

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju novog člana 

Komisije za obrazovanje,  nauku, kulturu i sport 
 

I 
Deana Relotić, razrješava se uslijed udaje i 
preseljena u drugi grad  dužnosti člana u 
Komisiji za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj.  
Marinko Dević, imenuje se za člana Komisije za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport  Općinskog vijeća 
Maglaj.  

 
II 

Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1- 1992/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 



Broj 8/19, strana 932 

 
 
 

246. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), i Rješenja Komisije za izbor i imenovanje, 
broj: 02-05-1-2007/16 od 17.11.2016.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.09.2019.godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju novog člana 
Komisije za dodjelu javnih priznanja 

   
I 

Edhem Bašić, razrješava se usljed smrti dužnosti 
člana Komisije za dodjelu javnih priznanja  
Općinskog vijeća Maglaj.     
Esad Suljaković, imenuje se za člana Komisije za 
dodjelu javnih priznanja Općinskog vijeća Maglaj.   

 
II 

Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1- 1993/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
247. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), i Rješenja Komisije za izbor i imenovanje, 
broj: 02-05-1-2007/16 od 17.11.2016.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.09.2019. godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju novog člana 
Komisija za zaštitu ljudskih prava, predstavke i 

pritužbe građana 
   
 
 

I 
Arnela Tubmić, razrješava se iz razloga poštivanja 
principa nespojivosti funkcije u zakonodavnom 
organu sa funkcijom stručnog radnika u državnoj 
upravi, u  Komisiji za zaštitu ljudskih prava, 
predstavke i pritužbe građana, Općinskog vijeća 
Maglaj.  
Brankica Hodžić, imenuje se za člana Komisija za 
zaštitu ljudskih prava, predstavke i pritužbe građana, 
Općinskog vijeća Maglaj.   
 

II 
Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1994/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
248. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), i Rješenja Komisije za izbor i imenovanje, 
broj: 02-05-1-2007/16 od 17.11.2016.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.09.2019. godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju novog člana 
Komisija za poljoprivredu, vodoprivredu i 

šumarstvo 
   

I 
Miralem Mustabašić, razrješava dužnosti člana usljed 
odlaska u inostranstvo u Komisiji za poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo, Općinskog vijeća Maglaj.  
Bahra Hadžić, imenuje se za člana Komisija za 
poljoprivredu, vodoprivredu i šumartstvo, Općinskog 
vijeća Maglaj.   
 

II 
Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   
 
 



Broj 8/19, strana 933 

 
 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1- 1995/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
249. 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 34. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), i Rješenja Komisije za izbor i imenovanje, 
broj: 02-05-1-2007/16 od 17.11.2016.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.09.2019. godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju novog člana 
Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 

   
I 

Aida Hadžić,  razrješava se zbog preopterećnosti i 
rada u više radnih tijela i radnog angažmana  u  
Komisiji za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, 
Općinskog vijeća Maglaj.  
Suad Mrehić, imenuje se za člana Komisija za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Općinskog vijeća 
Maglaj.   

 
II 

Novoimenovani član Komisije se imenuje do isteka  
mandata ostalim članovima Komisije.   
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1996/19  
Maglaj, 26.09.2019.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
250. 
 
Na osnovu člana 30. i 34. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 

6/08) i člana 32. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 2/09 
i 1/13), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana 26.09.2019.godine, donosi  
 

R J E Š E N J E 
o produženju važenja imenovanja 

Drugostepene stručne komisije 
 

I 
Produžava se mandat Drugostepene stručne komisije, 
Općinskog vijeća Maglaj, imenovani Rješenjem broj: 
02-05-1-2206/16 od 28.12.2016.godine,  do isteka 
mandata Općinskog vijeća.   
 

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1997/19 
Maglaj, 26.09.2019.godine  

 
PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
251. 
 
Na osnovu člana 13. i 35. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 
51/09), člana 14.  Zakona o socijalno-neprofitnom 
stanovanju Zeničko-dobojskog kantona ("Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona " broj 13/13), 
člana 18. Statuta Općine Maglaj  („Službene novine  
Općine Maglaj “, broj   08/07, 2/08 i 6/08 ) i u 
skladu sa  članom 25. stav 2. i 3. Odluke o 
osnivanju, upravljanju, raspolaganju i korištenju 
stambenog fonda uz primjenu principa socijalnog 
stanovanja („Službene novine  Općine Maglaj “, 
broj: 4/15), Općinsko vijeće Općine Maglaj, na 
sjednici održanoj dana 26.09.2019.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o visini zakupnine u stambenim jedinicama 
izgrađenim u okviru   projekta „Zatvaranje 
kolektivnih centara kroz omogućavanje javnih 
stambenih rješenja” Projekat -CEB II 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina zakupnine za 15 
(slovima: petnaest), stambenih jedinica izgrađenih u 
okviru projekta „Zatvaranje kolektivnih centara kroz 
omogućavanje javnih stambenih rješenja”, Projekat - 



Broj 8/19, strana 934 

 
 
 

CEB II, -neprofitno socijalno stanovanje, u ulici 
Kulina bana bb, općina Maglaj. 
 

Član 2.                                                                  
(Visina zakupnine ) 

Visina zakupnine za stambene jedinice iz člana 1. 
ove Odluke iznosi 1 KM (slovima: jednu 
konvertibilnu marku) po 1 m2. 
 

Član 3. 
(Donošenje odluke) 

(1) Načelnik općine sa svakim potencijalnim 
korisnikom nakon provedenih svih procedura 
zaključuje Ugovor o zakupu za stambenu jedinicu-
neprofitno socijalno stanovanje, sa utvrđenom 
visinom zakupa. 
 

Član 4. 
(Izmjene i dopune Odluke) 

  (1) Izmjene i dopune ove Odluke vrše se po 
postupku i na način njenog donošenja. 
(2) Svaki zakupac u slučaju izmjena tržišnih  uslova 
i visine zakupnine,  obavezan je  zaključiti i Anex 
ugovora na Osnovni  ugovor radi plaćanja istih. 
 

Član 5.                                                                
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj  “. 
 
Broj: 02-05-1-2049/19  
Datum: 26.09.2019.godine    
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
252. 
 
Na osnovu člana 217. i 218. Zakona o upravnom 
postupku («Službene novine FBiH», broj: 2/98 i 
48/99), dana 02.09.2019.godine, donosi   
 

ZAKLJUČAK 
 

1. u  „Službenim novinama Općine Maglaj“  broj:  
4/19  ispravlja se greška i to:  

 
- Na stranici 768-769 objavljena je Odluka o izmjeni 
i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi broj:  02-05-
1-851/19 od 29.04.2019.godine, koja nije razmatrana 
i donesena na sjednici Općinskog vijeća Maglaj. 
 
- U Službenim novinama Općine Maglaj broj: 8/19 
bit će objavljena Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

komunalnoj naknadi broj: 02-05-1-851/19 od 
29.04.2019.godine koja je razmatrana i donesena na 
sjednici održanoj dana 29.04.2019.godine.   
 

2. Ova ispravka ima pravni učinak od dana od 
koga ima pravni učinak navedena  Odluka  koja 
se ispravlja.  

3. Ovaj zaključak prilaže se izvorniku Odluke  o 
izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 
rješenja Općinskog vijeća Maglaj.    

4. Zaključak se ima objaviti u «Službenim 
novinama Općine Maglaj».  

 
Broj: 02-05-1-2100/19   
Maglaj, 02.09. 2019.godine                  
      

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
253. 
             
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave ("Službene novine Federacije BiH" broj 
49/06) i člana 21. Zakona o komunalnoj djelatnosti 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona "broj 
17/08), člana 18. Statuta Općine Mgalaj ("Službene 
novine općine Maglaj" 8/07, 03/08 i 06/08), 
Općinsko vijeće Maglaj na svojoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 29.04.2019. godine, donosi 
 

ODLUKA 
o izmjeni i dopuni  Odluke  o  komunalnoj 

naknadi 
 

Član 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 03/18), u članu 1. u dijelu 
teksta „način vođenja“ dodaje se tekst koji glasi: 
“ažurne baze podataka o obveznicima komunalne 
naknade“. 
 

Član 2. 
 Iza člana 6. dodaje se  novi naslov koji glasi: 
 
„NAČIN OSLOBAĐANJA OD OBAVEZE 
PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE“ 
 

Član 3. 
Dodaje se novi član 8. koji glasi: 
 
„Član 8. 
 
Komunalna naknada se ne plaća za: 

a) Objekte koji služe za vojne potrebe 



Broj 8/19, strana 935 

 
 
 

b) Objekte i uređaje za proizvodnju i pružanje 
usluga komunalne potrošnje, 

c) Zgrade i prostorije humanuitarnih 
organizacija, kao i organizacija socijalne 
zaštite, 

d) Zgrade i prostorije koje služe za obavljanje 
vjerrskih obreda, 

e) Objekte i prostorije koje su u vlasništvu 
jedinica lokalne samouprave (općine) 

f) Objekte i prostorije koje su u vlasništvu MZ-
a, 

g) Objekte i prostore protivpožarne zaštite. 
 
Izuzetno od stava 1. ovog člana, komunalna naknada 
se plaća za objekte i prostore iz prethodnog stava 
ukoliko ih vlasnici ili korisnici daju u zakup radi 
obavljanja druge djelatnosti. 
 
Rješenje o oslobađanju plaćanja komunalne naknade 
za svakog pojedinog obveznika  donosi nadležni 
općinski organ, na zahtjev obveznika i na osnovu 
priložene dokumentacije. 
 

Član 4. 
Dosadašnji član 8. sada postaje član 9. i dalje kako 
slijedi. 
 

Član 5. 
Naslov „NAČIN UTVRĐIVANJA VISINE 
KOMUNALNE NAKNADE „ se nalazi iznad člana 
8. koji sada postaje član 9. 
 

Član 6. 
U članu 9. koji sada postaje član 10.  mijenja se  dio 
teksta koji počinje od „a za nadzemne i podzemne 
instalacije...“ i glasi: 
„ a za nadzemne i podzemne instalacije prema 
jedinici mjere (m2) izgrađene mreže nadzemne i 
podzemne instalacije u obuhvatu zaštitnog pojasa, za 
trafo stanice stubne po m2, za stabilne po m2 korisne 
površine, za telekomunikacione releje po m2, bazne 
stanice po m2, RTV releje po m2.“ 
 

Član 7. 
U članu 10. koji sada postaje član 11. dodaje se stav 
2. koji glasi: 
„Komunalna naknada za nadzemne i podzemne 
instalacije,  trafo stanice (stube i stabilne),  
telekomunkacione releje, bazne stanice, RTV releje, 
plaća se na cijelom području općine Maglaj. 
 

Član 8. 
Mijenja se i dopunjava  član 12. koji sada postaje 
član 13. tako da se dodaju stav 2. i 3.  i glasi:  
 

Obračun komunalne naknade vrši se po slijedećoj 
formuli: 
 
KN = P  x  Kz  x  VB 

a) KN         = iznos komunalne nakande iskazan 
u KM, 

b) P             =  Površina prostora, odnosno 
zemljišta, 

c) Kz          =  koeficijent zone u kojoj se 
nekretnina nalazi (broj bodova), 

d) VB      = Vrijednost obračunske jedinice – 
boda iskazane u konvertibilnim markama  
(KM) po jedinici mjere (m2) površine 
nekretnine.“ 

 
Obračun komunalne naknade za ostale objekte i to: 
privremene objekte, panele, reklamne panoe, solarne 
panele i slično, se obračunava po formuli iz stava  2. 
gdje se element P smatra površinom objekta bez 
obzira kako je  pričvršćen i oslonjen na tlo.“ 
 
 

Član  9. 
U članu 15. koji sada postaje član 16. dodaje se  stav 
4. koji glasi: 
 
„Evidencija obveznika plaćanja komunalne naknade 
se  vodi za svakog pojedinog obveznika, i sadrži 
podatke o fizičkom, odnosno pravnom licu 
obveznika komunalne naknade, podatke o 
nekretninama, prostorima i zemljištu koji je osnov za 
plaćanje komunalne naknade, pripadnost određenoj 
zoni i druge podatke bitne za utvrđivanje obaveze 
plaćanja komunalne naknade, oslobađanje ili 
prestanak obaveze plaćanja i dr.“ 
 

Član 10. 
Izmjena Odluke stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-05-1-851/19 
Maglaj, 29.04.2019.godine 

                                                                                                                            
PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/19, strana 936 

 
 
 

AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
                                                                                                                             
254. 
 
Na osnovu  člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službe 
novine Općine Maglaj „broj 08/07, 3/08 i 6/08),  
Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 
BiH“broj 39/14), na prijedlog Službe za urbanizam 
geodetske i imovinsko pravne poslove, Načelnik 
općine Maglaj, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o izmijeni i dopuni Plana javnih nabavki Općine 

Maglaj za 2019. godinu 
 

I 
U vezi sa ukazanim potrebama Općine Maglaj 
mijenja se Plan javnih nabavki za 2019. godinu broj 
01-49-400/19 od 27.02.2019. godine tako što  se u 
Predmetu nabavki „Radovi“  dodaje nova tačka Plana 
nabavki i to pod brojem 21. tako da glasi: 
 
19. " Izvođenjen radova okolnog uređenjana izletištu 
„Bistrica“, procjenjena vrijednost radova 2.000,00 
KM bez   PDV-a.  
 
Sredstva u iznosu od  2.000,00 KM (bez  PDV-a), su 
obezbjeđena u budžetu općine Maglaj  sa pozicije  
613 991-17 “ „Izdaci za promociju turističkih 
proizvoda i usluga, te uređenje turističkih destinacija 
Općine Maglaj. 
Vrsta postupka „direktni sporazum za dostavljanje 
ponuda“. 
 

II 
Ova Odluka objavit će se na web stranici Općine 
Maglaj i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 
2019. godinu . 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Sužbenim Novinama Općine Maglaj. 
  
Broj.01-49-400-5 /19 
Datum.12.09.2019.godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
255. 
 
Na osnovu  člana  42. Statuta Općine Maglaj 
(„Službe novine Općine Maglaj „broj 08/07, 3/08 i 
6/08), Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni 
glasnik BiH“broj 39/14), na prijedlog Službe za 

urbanizam geodetske i imovinsko pravne poslove, 
Načelnik općine Maglaj, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o izmijeni i dopuni Plana javnih nabavki Općine 

Maglaj za 2019. godinu 
 

I 
U vezi sa ukazanim potrebama Općine Maglaj 
mijenja se Plan javnih nabavki za 2019. godinu broj: 
01-49-400/19 od 27.02.2019. godine tako što  se u 
Predmetu nabavki „Radovi“  dodaje nova tačka Plana 
nabavki i to pod brojem 22. tako da glasi: 
 
22. " Izvođenje radova na izgradnji, sanaciji i 
rekonstrukciji vodovoda na području Općine“, 
Maglaj,“ čija je procjenjena vrijednost radova 
230.000,00 KM bez   PDV-a.  
Sredstva u iznosu od  230.000,00 KM (bez  PDV-a), 
su namjenski doznačena sredstva iz budžeta Zeničko-
dobojskog kantona a prema Sporazumu  o 
zajedničkom učešću u realizaciji projekata iz 
„Programa utroška sredstava vodnih naknada za 
2019. godinu – Finansiranje izgradnje ili 
rekonstrukcije vodnih objekata od općinskog značaja 
(zaštitni vodni objekti, vodni objekti za korištenje 
vode i vodni objekti za zaštitu voda), uključujući 
izradu projektne dokumentacije „ potpisanom između 
Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu Zenica i Općine Maglaj broj: 05-25-
5648-4-1/19 od 03.07.2019.godine  (broj Općine 
Maglaj: 01-49-1377/19 od 11.07.2019. godine ) u 
prilogu kojeg je Program utroška sredstava vodnih 
naknada za 2019. godinu i Dodatka Sporazuma broj: 
05-25-5648-4-4/19 od 04.09.2019. goidne (broj 
Općine Maglaj: 01-49-1377-2/19 od 06.09.2019. 
godine, a teretit će budžet Općine Maglaj na poziciji 
615-117- „“Kapitalni transferi MZ (sufinansiranje 
izvođenja projekata)“. 
Vrsta postupka „otvoreni postupak za dostavljanje 
ponuda“. 
 

II 
Ova Odluka objavit će se na web stranici Općine 
Maglaj i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 
2019. godinu . 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Sužbenim Novinama Općine Maglaj.  
 

Broj.01-49-400-6 /19 
Datum.17.09.2019.godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 



Broj 8/19, strana 937 

 
 
 

256. 
 
Na osnovu člana 10. Odluke o organizaciji i načinu 
obavljanja taksiprijevoza putnika na području 
Zeničko-dobojskog kantona - Novi prečišćeni tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 
10/19), Načelnik općine Maglaj, d o n o s i 
 

PRAVILNIK 
o načinu korištenja, redu i radu na 

taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored 

taksivozila na taksistajalištima na području 
općine Maglaj 

     
 
I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se: 

- način korištenja, red i rad na 
taksistajalištima, 

- raspored taksivozila na taksistajalištima i 
kriteriji za raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima, 

- prijelazne i završne odredbe. 
 
 
II NAČIN KORIŠTENJA, RED I RAD NA 
TAKSISTAJALIŠTIMA 
 

Član 2. 
Taksistajalište je propisno uređena i označena 
površina gdje se zadržavaju taksivozila i to po redu 
dolaska u cilju prijema narudžbi i prijevoza putnika 
po redoslijedu. 
Taksistajališta mogu koristiti samo taksivozila koja 
su raspoređena na ista. 
 

Član 3. 
Uređenje i održavanje taksistajališta vrši Služba za 
privredu, financije/finansije i razvoj poduzetništva 
općine Maglaj.    
Za upotrebu i korištenje taksistajališta na javnim 
površinama plaća se godišnja naknada čiju visinu 
određuje Općinsko vijeće Maglaj. 
Naplatu godišnje naknade vrši Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva općine 
Maglaj. 
Sredstva prikupljena od naknada namjenski se koriste 
za uređenje i održavanje taksistajališta, te 
unaprijeđenje taksi djelatnosti.  
Dokaz o uplati godišnje naknade dostavlja se 
prilikom podnošenja zahtjeva za izdavanje dopunske 
taksioznake.  
 

 
Član 4. 

Taksivozač prima putnike na prijevoz na 
taksistajalištu na koje je raspoređen po redoslijedu 
pristizanja na isto. 
Na taksistajalište ne smiju se parkirati druga vozila. 
Na taksistajalištu ne smije stajati više taksivozila 
nego što ima obilježenih mjesta. 
 

Član 5. 
Prijem putnika na prijevoz vrši taksivozač čije se 
vozilo nalazi na prvom mjestu taksistajališta. 
Odlaskom jednog ili više taksivozila, druga vozila se 
pomjeraju na upražnjena mjesta istim redoslijedom 
kojim su pristigla na taksistajalište. 
Izuzetno, ukoliko putnik ima posebne zahtjeve, u 
pogledu urednosti i komfora vozila, može zatražiti 
uslugu i od taksivozača čije vozilo nije na prvom 
mjestu taksistajališta. 
 

Član 6. 
Na taksistajalištu je zabranjeno stvaranje buke 
pojačanim radom motora vozila, upotrebom sirena, 
upotrebom uređaja i aparata za reprodukciju muzike i 
svih drugih uređaja koji stvaraju buku. 
Na taksistajalištu nije dozvoljeno pranje vozila, 
bacanje otpadaka i čišćenje pepeljara. 
 

Član 7. 
Za vrijeme dok je taksivozilo parkirano na 
taksistajalištu, zbog efikasnijeg pružanja usluga, 
taksivozač je dužan biti u taksivozilu ili pored 
taksivozila. 
 

Član 8. 
Taksivozilo na taksistajalištu mora biti čisto i uredno, 
a taksivozač uredno i prikladno odjeven, uljudno se 
odnositi prema putnicima i ne smije pušiti u vozilu. 
 

Član 9. 
Na taksistajalištu zabranjeno je konzumiranje 
alkohola, opojnih sredstava i kartanje. 
 

Član 10. 
Taksivozač je obavezan prijem putnika na 
taksistajalištu vršiti sa pažnjom i poštovanjem, te 
pružiti pomoć starim i nemoćnim osobama. 
 

Član 11. 
Radno vrijeme na taksistajalištu je od 00,00-24,00 
sata. 
 
 
 
 



Broj 8/19, strana 938 

 
 
 

III RASPORED TAKSIVOZILA NA 
TAKSISTAJALIŠTIMA I KRITERIJI ZA 
RASPORED TAKSIVOZILA NA SLOBODNIM 
TAKSISTAJALIŠTIMA 
 

Član 12. 
Broj vozila za koja se vrši raspored na taksistajališta 
utvrđen je aktom Službe za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove općine Maglaj iz člana 9. 
Odluke o organizaciji i načinu obavljanja 
taksiprijevoza putnika na području Zeničko-
dobojskog kantona.  
Na taksistajalište se ne može rasporediti više vozila 
nego što je određeno aktom iz stava 1. ovog člana. 
Raspored taksivozila na taksistajalištima i kriterije za 
raspored taksivozila na slobodna taksistajališta 
utvrđuje Služba  za privredu, financije/finansije i 
razvoj poduzetništva općine Maglaj. 
Taksi prijevoznik koji ima utvrđen raspored 
taksivozila na taksistajalištima za jedno ili više 
vozila, pravo na utvrđeni raspored taksivozila na 
taksistajalištima zadržava sve do nastanka slučajeva 
iz člana  18. ovog Pravilnika. 
Postupak raspoređivanja taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima pokreće se Javnim pozivom za 
prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima koji raspisuje Služba za 
privredu, financije/finansije i razvoj poduzetništva 
općine Maglaj u septembru tekuće godine za narednu 
godinu. 
Taksiprijevoznik koji ima utvrđen raspored za jedno 
ili više taksivozila ne može se prijaviti na Javni poziv 
za raspored taksi vozila na slobodnim 
taksistajalištima sa vozilima za koja mu je već 
utvrđen raspored. 
Provođenje postupka rasporeda taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima putem javnog poziva vrši 
Komisija od 3 člana koju imenuje Načelnik općine. 
Po okončanju roka za podnošenje zahtjeva iz javnog 
poziva Komisija podnosioce zahtjeva obavještava o 
mjestu i datumu javnog otvaranja koverata.  
Služba za privredu, financije/finansije i razvoj 
poduzetništva općine Maglaj je dužna Komisiji 
dostaviti sva važeća rješenja o privremenoj odjavi 
obavljanja djelatnosti taksiprijevoza najkasnije na 
dan javnog otvaranja koverata. 
Javni poziv se objavljuje u Službenim novinama 
općine, na službenoj web stranici općine i u jednom 
dnevnom listu. 
Javni poziv sadrži: 

- naziv taksistajališta, kategoriju i broj 
slobodnih stajališnih mjesta za raspored 
taksivozila, 

- dokumentaciju koja se prilaže uz zahtjev za 
raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima, 

- vremenski period na koji se dodjeljuje 
raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima,  

- iznos naknade za upotrebu i korištenje 
taksistajališta, 

- rok za podnošenje zahtjeva,  
- naziv organa kojem se podnosi zahtjev, 
- način dostavljanja zahtjeva, 
- obrazac zahtjeva za raspored taksivozila na 

slobodnim taksistajalištima. 
Obrazac zahtjeva za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima dat je u prilogu ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 
Zahtjev sa propisanom dokumentacijom dostavlja se 
Komisiji za provođenje javnog poziva u zatvorenoj 
koverti sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“. 
 

Član 13. 
Podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima mora ispunjavati sljedeće 
uslove: 
1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost koja 
podrazumijeva: 

- da je registrovan za obavljanje djelatnosti 
taksiprijevoza i da mu je to osnovna 
djelatnost, 

- da podnosilac zahtjeva-pravno lice 
zapošljava vozače koji imaju položen 
poseban ispit za taksivozača na području 
Zeničko-dobojskog kantona (broj vozača 
mora biti veći ili jednak broju vozila za koja 
se, u zahtjevu, traži raspored na 
taksistajališta), 

- da podnosilac zahtjeva-fizičko lice koje je 
nosilac odobrenja za obavljanje djelatnosti 
taksiprijevoza, a koje u zahtjevu traži 
raspored za dva vozila, zapošljava još 
minimalno jednog vozača koji ima položen 
poseban ispit za taksivozača na području 
Zeničko-dobojskog kantona. 

2. Da ima sjedište/prebivalište na području općine 
Maglaj najmanje 6 mjeseci do dana podnošenja 
zahtjeva, 
3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda, 
4. Da nema izrečenu pravomoćnu odluku kojom je 

određena zaštitna mjera zabrane obavljanja 
djelatnosti  javnog prijevoza dok ta mjera traje. 

Dokumentacija kojom podnosilac zahtjeva za 
raspored taksivozila na slobodnim taksistajalištima 
dokazuje ispunjavanje uslova iz stava 1. ovog člana:     
1. Pravna lica: 

- Aktuelni izvod iz sudskog registra i 
obavještenje Federalnog zavoda za statistiku 
o razvrstavanju djelatnosti, 



Broj 8/19, strana 939 

 
 
 

- Prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača za uposlene vozače,  

- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda ili zaključen sporazum o 
plaćanju duga u ratama,  

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj 
godini dana od dana podnošenja zahtjeva za 
raspored nije više od jednom kažnjen za 
prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza. 

2. Fizička lica: 
- Važeće rješenje/odobrenje za obavljanje 

taksiprijevoza, 
- Potvrda nadležnog organa o prebivalištu na 

području općine Maglaj, 
- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da 

uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda ili zaključen sporazum o 
plaćanju duga u ratama,  

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj 
godini dana od dana podnošenja zahtjeva za 
raspored nije više od jednom kažnjen za 
prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza. 

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko lice 
koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim 
taksistajalištima dužno je za uposlenog vozača 
dostaviti  prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača. 
 
Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija 
neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem odbaciti. 
 

Član 14. 
Kriteriji za raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima su: 

1. registrovana djelatnost taksiprijevoza kao 
osnovna djelatnost, 

2. dužina vremenskog perioda u mjesecima od 
dana registracije djelatnosti taksiprijevoza 
kao osnovne djelatnosti do dana objave 
javnog poziva, 

3. dužina trajanja privremene odjave djelatnosti 
taksiprijevoza (osim odjave u slučaju bolesti, 
nastupa više sile i porodiljskog dopusta), u 
mjesecima, u periodu za koji se vrši 
raspored, 

4. broj vozila za koja se traži raspored na 
slobodnim taksistajalištima, 

5. prioritet za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima. 

Prvi korak u postupku raspoređivanja taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima je formiranje Osnovne 
rang liste pravnih i fizičkih lica, a redoslijed na rang 
listi se utvrđuje na osnovu bodova po kriterijima iz 
stava 1. tačka 1., 2., 3. i 4. ovog člana. 
Utvrđivanje bodova po kriterijima iz stava 1. tačka 
1., 2., 3. i 4. ovog člana vrši se na sljedeći način: 

 
1.  Registrovana djelatnost taksiprijevoza kao 

osnovna djelatnost................................95 bodova, 
 

2.  Dužina vremenskog perioda u mjesecima od dana 
registracije djelatnosti taksiprijevoza kao   osnovne  
djelatnosti do dana objave javnog poziva, za jedan 
mjesec ....................0,01 bodova, 

   (boduje se mjesec u kojem je doneseno važeće 
rješenje kao i mjesec u kojem je raspisan javni   

   poziv), 
 
3.  Dužina vremenskog perioda privremene odjave 

djelatnosti taksiprijevoza (osim odjave u slučaju 
bolesti, nastupa više sile i porodiljskog dopusta), u 
mjesecima, u periodu za koji se vrši raspored, za 
jedan mjesec ...................................-0,5 bodova 

   (boduje se mjesec u kojem počinje odjava rada kao 
i mjesec u kojem prestaje odjava rada). 

 
4.  Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored na 

slobodnim taksistajalištima za više vozila isti će se 
upisati na Osnovnu rang listu onoliko puta koliko 
je vozila za koja traži raspored na način: 

- poziciju podnosioca zahtjeva na Osnovnoj 
rang listi za prvo vozilo određuje broj 
bodova utvrđen  prema kriterijima iz tačke 
1., 2. i 3. ovog stava, 

- poziciju podnosioca zahtjeva na Osnovnoj 
rang listi za drugo vozilo određuje broj 
bodova utvrđen prema kriterijima iz tačke 1., 
2. i 3. ovog stava umanjen za 5 bodova, za 
treće vozilo umanjen za 10 bodova, za 
četvrto umanjen za 15 bodova itd.          

Ukoliko dva ili više podnosioca zahtjeva imaju isti 
broj bodova prednost na listi će odrediti stariji datum 
registracije djelatnosti taksiprijevoza kao osnovne 
djelatnosti. 
Drugi korak u postupku raspoređivanja taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima je formiranje rang listi za 



Broj 8/19, strana 940 

 
 
 

svako stajalište iz javnog poziva, a redoslijed na rang 
listi za taksistajalište se utvrđuje na osnovu bodova iz 
Osnovne rang liste uz korekciju po kriteriju iz stava 
1. tačka 5. ovog člana. 
Utvrđivanje bodova, uz korekciju po kriteriju iz stava 
1. tačka 5. ovog člana, vrši se na sljedeći način: 

1. za raspored taksivozila u 1. prioritetu uzima 
se broj bodova iz Osnovne rang liste bez 
korekcije, 

2. za raspored taksivozila u 2. i svakom 
narednom prioritetu broj bodova iz Osnovne 
rang liste umanjuje se za dodatnih 5 bodova 
u odnosu na broj bodova utvrđenih za 
prethodni prioritet. 

Ukoliko se na javni poziv za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik koji 
ima već utvrđen raspored za jedno ili više vozila 
bodovanje će se vršiti na sljedeći način: 
Za prvo prijavljeno vozilo broj bodova se dobije tako 
što se broj bodova za to vozilo sa Osnovne rang liste 
umanji za broj koji se dobije množenjem broja već 
raspoređenih vozila sa brojem 5, za drugo prijavljeno 
vozilo utvrđeni broj bodova za prvo prijavljeno 
vozilo umanjen za 5 bodova, za treće prijavljeno 
vozilo umanjen za 10 bodova, za četvrto prijavljeno 
vozilo umanjen za 15 bodova itd. 
Formiranje rang listi za svako slobodno taksistajalište 
se vrši na način da se za svako stajalište prvo uzimaju 
zahtjevi za raspored vozila u 1. prioritetu tako što se 
podnosioci zahtjeva za raspored vozila upisuju redom 
prema broju bodova iz Osnovne rang liste. 
Ukoliko je za određeno slobodno taksistajalište broj 
vozila po zahtjevima u prvom prioritetu  manji od 
broja stajališnih mjesta iz javnog poziva, 
popunjavanje slobodnih mjesta vršiće se po 
zahtjevima za raspored vozila u 2., zatim u 3., 4. itd. 
prioritetu, a rangiranje prema broju bodova iz 
Osnovne rang liste uz korekciju iz stava 6. tačka 2. 
ovog člana. 
Podnosioci zahtjeva čija vozila na određenom 
taksistajalištu nisu raspoređena po zahtjevu u 1. 
prioritetu upisuju se na rang liste drugih slobodnih 
taksistajališta, na kojima, nakon raspoređivanja u 
prvom prioritetu nisu popunjena sva stajališna mjesta 
iz javnog poziva, ukoliko su na ista podnijeli zahtjev 
za raspored taksivozila u 2., 3., 4. itd. prioritetu, a 
rangiranje se vrši prema broju bodova iz Osnovne 
rang liste uz korekciju iz stava 6. tačka 2. ovog člana. 
Ukoliko na određeno slobodno taksistajalište iz 
javnog poziva nije bilo zahtjeva za raspored vozila ili 
je broj zahtjeva za raspored vozila u svim 
prioritetima za to taksistajalište manji od broja 
stajališnih mjesta iz javnog poziva, na to 
taksistajalište, odnosno na slobodna mjesta tog 
taksistajališta, će se rasporediti vozila podnosioca 
zahtjeva koja su u postupku raspoređivanja po 

proceduri iz ovog člana ostala neraspoređena, a 
rangiranje će se vršiti na osnovu bodova iz Osnovne 
rang liste. 
 

Član 15. 
Nakon  provedenog postupka iz člana 14. ovog 
Pravilnika Komisija utvrđuje Preliminarnu rang listu 
rasporeda taksivozila za svako slobodno 
taksistajalište iz javnog poziva i istu objavljuje na 
web stranici i oglasnoj ploči općine Maglaj. 
Na objavljenju Preliminarnu rang listu podnosioci 
zahtjeva mogu podnijeti žalbu Načelniku općine 
Maglaj u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 
Po žalbama podnosioca zahtjeva Načelnik općine 
Maglaj će donijeti rješenja u roku od 15 dana, nakon 
čega rješenjem utvrđuje Listu o rasporedu taksivozila 
na slobodnim taksistajalištima. 
Na rješenje iz stava 3. ovog člana dozvoljena je žalba 
Ministarstvu za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 
kantona u roku od 15 dana. 
Nakon okončanja žalbenog postupka iz stava 4. ovog 
člana Načelnik utvrđuje Konačnu listu rasporeda 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima. 
Konačan raspored taksivozila na taksistajalištima 
općine čine raspoređena taksivozila iz stava 5. ovog 
člana i raspoređena taksivozila iz stava 4. člana 12. 
ovog Pravilnika. 
 

Član 16. 
Utvrđeni raspored taksivozila na taksistajalištima za 
tekuću godinu primjenjivat će se do utvrđivanja 
rasporeda taksivozila na taksistajalištima za  narednu 
godinu. 
 

Član 17. 
U slučaju pojave slobodnih stajališnih mjesta na 
taksistajalištima u toku godine za koju je izvršen 
raspored, na slobodna mjesta rasporediće se po 
redoslijedu sa Osnovne rang liste neraspoređena 
vozila bez objave javnog poziva.  
Ukoliko je broj taksivozila za raspored na 
taksistajalištima na Osnovnoj rang listi manji od 
broja određenog u aktu iz člana 9. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza 
putnika na području Zeničko-dobojskog kantona, 
raspoređivanje taksivozila na slobodna mjesta, u toku 
godine za koju je izvršen raspored vrši se bez javnog 
poziva po redoslijedu pristizanja zahtjeva uz 
dostavljanje dokaza o ispunjavanju uslova iz člana 
13. ovog Pravilnika. 
 

Član 18. 
Pravo na raspored taksivozila na taksistajalište 
prestaje: 



Broj 8/19, strana 941 

 
 
 

- ukoliko se u roku od mjesec dana od dana 
raspoređivanja taksivozila na taksistajalište 
ne pribavi  dopunska taksioznaka, 

- u slučaju  trajne odjave obavljanja djelatnosti 
taksiprijevoza, 

- u slučaju privremene odjave obavljanja 
djelatnosti taksiprijevoza na period dok 
odjava traje, 

- u slučaju prestanka važenja licence za 
taksiprijevoz. 

Prestankom prava na raspored, u slučajevima iz stava 
1. ovog člana, dolazi do pojave slobodnih mjesta na 
taksistajalištima  koja se popunjavaju na način 
propisan u članu 17. stav 1. ovog Pravilnika. 
 
IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 19. 
Na pitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom 
primjenjivat će se odredbe zakona i podzakonskih 
akata koji regulišu predmetnu oblast.  
 

Član 20. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje 
važiti Pravilnik o načinu korištenja, redu i radu na 

taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 

taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 

na taksistajalištima na području općine Maglaj, broj: 

04-27-1-2088/16 od 16.01.2017. godine i Pravilnik o 

izmjeni Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu 

na taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 

taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 

na taksistajalištima na području općine Maglaj, broj: 

04-27-1-782/19 od 20.06.2019. godine. 
 

Član 21. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja 
saglasnosti Ministarstva za prostorno uređenje, 
promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-
dobojskog kantona i biće objavljen u Službenim 
novinama općine Maglaj. 
 
Broj: 04-27-1-782/19-1 
Dana: 05.08.2019. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Broj 8/19, strana 942 

 
 
 

 
 
 
257. 
 
Prezime i ime/Naziv podnosioca zahtjeva______________________                                                                                      
Prebivalište/sjedište podnosioca zahtjeva___________________________ 
Telefon: _________________________ 
 
  
Općina Maglaj 
Služba za privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva 
Komisija_______________________________ 
 
Zahtjev za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području općine Maglaj za ________ godinu 
 
Naziv taksistajališta Redni broj vozila za koje se traži 

raspored na taksistajalište 
Prioritet za raspored vozila na 
taksistajališta 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
Datum: __________________                                                                            
Podnosilac zahtjeva 
_____________________ 
                                                                                                                                                                                                        
Upute za popunjavanje zahtjeva: 
 
Vozila za koja se traži raspored na slobodna taksistajališta se u gornjoj tabeli unose po prioritetima koje odredi 
podnosilac zahtjeva na način: 

1) KOLONA “Naziv taksistajališta”: U ovu kolonu upisuju se tačni nazivi slobodnih taksistajališta na koja se 
traži raspored vozila kako su     
    navedena u Javnom pozivu 

2) KOLONA “Redni broj vozila za koje se traži raspored na taksistajalište”: U ovu kolonu upisuje se oznaka 
rednog broja vozila za koje se traži raspored na određeno slobodno taksistajalište.   
               -  Oznake za redni broj vozila za koje se traži raspored: 1. (Prvo vozilo), 2. (Drugo vozilo), 3. (Treće 
vozilo), itd. 
               -  Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored samo za jedno vozilo na jedno, dva, više ili na sva 
taksistajališta iz Javnog poziva    
                   u redove kolone “Redni broj vozila za koje se traži raspored na taksistajalište” uvijek upisuje 
oznaku 1. (Prvo vozilo). 
               -  Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored za dva vozila, u redove kolone “Redni broj vozila za 
koje se traži raspored na     
                   taksistajalište” upisuju se oznake: 1. (Prvo vozilo) ili 2. (Drugo vozilo). 
               -  Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored za tri ili više vozila, u redove kolone “Redni broj vozila 
za koje se traži raspored  



Broj 8/19, strana 943 

 
 
 

                   na taksistajalište” upisuju se oznake: 1. (Prvo vozilo) ili 2. (Drugo vozilo) ili 3. (Treće vozilo), itd. 

3) KOLONA “Oznaka prioriteta za raspored vozila na taksistajališta”: U ovu kolonu podnosilac zahtjeva 
upisuje oznaku za prioritet,  
    odnosno pravo prvenstva za raspored određenog vozila na određeno slobodno taksistajalište.  

  -  Oznaka prioriteta taksistajališta: 1. (Prvi prioritet), 2. (Drugi prioritet), 3. (Treći prioritet), itd. 
              -  U zahtjevu se može tražiti raspored za jedno vozilo u jednom prioritetu samo na jednom 
taksistajalištu. 
 
NAPOMENA: 

- Podatke u zahtjev je potrebno unijeti čitko, štampanim slovima, bez ispravljanja. 
- Nečitko i nepravilno popunjen zahtjev ili njegovi dijelovi neće se uzeti u razmatranje. 
- Unošenjem netačnih podataka podnosilac zahtjeva gubi pravo na raspored. 

Ovaj obrazac zahtjeva je sastavni dio Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, rasporedu 
taksivozila na taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozla na taksistajalištima na području općine 
Maglaj, broj: 04-27-1-782/19-1 od 05.08.2019. godine.                                                                                                                                                      

                                                                                                         
NAČELNIK OPĆINE 

Mirsad Mahmutagić  s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/19, strana 944 

 
 
 

258. 
 
Općina Maglaj na osnovu člana 10. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza 
putnika na području Zeničko-dobojskog kantona - 
Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj: 10/19) i  člana 12. stav 5. 
Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 
na taksistajalištima na području općine Maglaj (“Sl. 
novine općine Maglaj”, broj: 8/19 od 30.09.2019. 
godine),  
 

JAVNO POZIVA 
PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA 

OBAVLJANJE TAKSIPRIJEVOZA 
SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ 

Pozivaju se pravna i fizička lica registrovana za 
obavljanje taksiprijevoza sa područja općine Maglaj 
da podnesu zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta za 2020. godinu. 
 

1.  Zahtjev za raspored taksivozila se podnosi za 
sljedeće slobodno taksistajalište: 

 - taksistajalište  “Kod gradskog mosta”  -    
I    kategorija na 1 stajališno mjesto. 

Napomena: 

Ukoliko se na Javni poziv za raspored taksivozila na 

slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik koji 

ima već utvrđen raspored za jedno ili više vozila 

bodovanje će se vršiti na sljedeći način: 

Za prvo prijavljeno vozilo broj bodova se dobije 

tako što se broj bodova za to vozilo sa Osnovne rang 

liste umanji za broj koji se dobije množenjem broja 

već raspoređenih vozila sa brojem 5, za drugo 

prijavljeno vozilo utvrđeni broj bodova za prvo 

prijavljeno vozilo umanjen za 5 bodova, za treće 

prijavljeno vozilo umanjen za 10 bodova, za četvrto 

prijavljeno vozilo umanjen za 15 bodova itd. 

2.  Taksiprijevoznici su uz zahtjev za raspored 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima   
dužni priložiti sljedeću dokumentaciju: 

 a) pravna lica:  

- aktuelni izvod iz sudskog registra i 
obavještenje Federalnog zavoda za 
statistiku o razvrstavanju djelatnosti, 

- prijava penzijsko-invalidskog osiguranja 
i uvjerenje o položenom posebnom ispitu 
za taksivozača za uposlene vozače,  

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 

plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije više 
od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona 
o cestovnom prijevozu Federacije BiH 
(„Sl. novine Federacije BiH“, broj: 28/06 
i 2/10) na osnovu kojeg je sud 
pravosnažnim rješenjem izrekao zaštitnu 
mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza. 

- dokaz o uplati općinske administrativne 
takse u iznosu od 5,00 KM 

b) fizička lica: 

- zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima za 
2020.godinu, 

- važeće rješenje/odobrenje za 
obavljanje taksiprijevoza, 

- potvrdu o prebivalištu na području 
općine Maglaj, 

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije više 
od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona 
o cestovnom prijevozu Federacije BiH 
(„Sl. novine Federacije BiH“, broj: 28/06 
i 2/10) na osnovu kojeg je sud 
pravosnažnim rješenjem izrekao zaštitnu 
mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza, i 

- dokaz o uplati općinske 
administrativne takse u iznosu od 5,00 
KM 

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko 
lice koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim 
taksistajalištima dužno je za uposlenog vozača 
dostaviti  prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača. 
Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija 
neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem 
odbaciti. 



Broj 8/19, strana 945 

 
 
 

3. Raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima se dodjeljuje za 2020. 
godinu. 

4. Godišnja naknada za upotrebu i korištenje 
taksistajališta je: 

- 60,00 KM za upotrebu i korištenje 
taksistajališta  I  kategorije, 

Uplata se vrši na račun općine Maglaj, broj: 
1990460003251634 otvoren kod Sparkasse Bank 
d.d. Agencija Maglaj, vrsta prihoda: 722449 – 
Ostale općinske naknade. 

5. Rok za podnošenje zahtjeva za raspored 
taksivozila na taksistajalištima je 15 dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Općine Maglaj“.  

6. Zahtjev za raspored taksivozila na 
taksistajalištima se preuzima u kancelariji 
br. 40. Općina Maglaj, dostavlja lično na 
Protokol Općine Maglaj ili putem pošte na 
adresu:  
Općina Maglaj, Služba za privredu, 

finansije/financije i razvoj poduzetništva, 

Komisija za provođenje javnog poziva za 

raspored taksivozila na slobodnim 

taksistajalištima za 2020. godinu, ul. 
Viteška br. 4., Maglaj, u zatvorenoj koverti 
sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“. 

7. Ovaj javni poziv bit će objavljen u 
„Službenim novinama općine Maglaj“, na 
oglasnoj ploči Općine, na službenoj web 
stranici općine www.maglaj.ba i u dnevnom 
listu „Oslobođenje“. 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva 
ili na telefon broj: 032/465-821 i 032/465-822. 
 
Broj: 04-27-3-1005/19 
Datum, 30.09.2019. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

Mirsad Mahmutagić  s.r. 
 

 
 

 

                                                                                       

 

 

  
  
 

AKT MINISTARSTVA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, PROMET I KOMUNIKACIJE I 
ZAŠTITU OKOLINE   
 
259. 
 
Na osnovu člana 10. Stav 1., a u vezi sa članom 28. 
Odluke o organizaciji i načinu obavljanja taksi 
prijevoza putnika na području Zeničko-dobojskog 
kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/10, 5/16 i 13/18), Ministarstvo za 
prostorno uređenje, promet i komunikacije zaštitu 
okoline Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog 
Načelnika općine Maglaj, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 

I 
Daje se suglasnost Načelniku općine Maglaj na 
Pravilnik o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 
na taksistajalištima na području općine Maglaj, broj: 
04-27-1-782/19-1 od 05.08.2019.godine.   
 

II 
Pravilnik iz tačke I je sastani dio ovog zaključka.   
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.   
 
Broj: 12-27-10749/19  
Zenica, 16.09.2019.godine  
 

MINISTAR 
Arnel Isak   s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/19, strana 946 

 
 
 

 
SADRŽAJ 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

238. ODLUKA o davanju saglasnosti “Natron -  Hayat”-u d.o.o.  Maglaj  za gradnju mosta preko   
rijeke Liješnice  na dijelu  k.č. br. 2765/2 k.o.  Maglaj ............................................................ 

 
927 

239. ODLUKA o nedavanju saglasnosti za rekonstrukciju i dogradnju postojećeg kompleksa 
„Asfaltne baze„ na lokalitetu Bistrica, investitora DD „DOBOJPUTEVI“ Doboj Jug ............ 

 
927 

240. ODLUKA o neavanju saglasnosti za  izgradnju „Eko asfaltne baze„ u naselju Poljice, po 
zahtjevu DOO „GEO- PUT“ Maglaj ......................................................................................... 

 
928 

241. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILA USTANOVE DOM KULTURE 
''EDHEM MULABDIĆ'' MAGLAJ BROJ: I/2-357/04 OD 24.12.2004.GODINE ................... 

 
928 

242. ODLUKA o davanju saglasnosti za korištenje sredstava iz budžetske rezerve ......................... 930 
243. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisija za zaštitu kulturnog, 

historijskog i privrednog naslijeđa i turizma .............................................................................. 
 
931 

244. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisije za zaštitu kulturnog, 
historijskog i privrednog naslijeđa i turizma .............................................................................. 

 
931 

245. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisije za obrazovanje,  nauku, kulturu 
i sport .......................................................................................................................................... 

 
931 

246. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisije za dodjelu javnih priznanja ...... 932 
247. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisija za zaštitu ljudskih prava, 

predstavke i pritužbe građana ..................................................................................................... 
 
932 

248. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisija za poljoprivredu, vodoprivredu 
i šumarstvo .................................................................................................................................. 

 
932 

249. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju novog člana Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i 
sport ............................................................................................................................................. 

 
933 

250. RJEŠENJE o produženju važenja imenovanja Drugostepene stručne komisije ......................... 933 
251. ODLUKA o visini zakupnine u stambenim jedinicama izgrađenim u okviru   projekta 

„Zatvaranje kolektivnih centara kroz omogućavanje javnih stambenih rješenja” Projekat -
CEB II ........................................................................................................................................ 

 
 
933 

252. ZAKLJUČAK o ispravci greške u „Službenim novinama Općine Maglaj“  broj:  4/19  ........... 934 
253. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi .................................................... 934 
   
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

254. ODLUKA o izmijeni i dopuni Plana javnih nabavki Općine Maglaj za 2019. godinu .............. 936 
255. ODLUKA o izmijeni i dopuni Plana javnih nabavki Općine Maglaj za 2019. godinu ............. 936 
256. PRAVILNIK o načinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, rasporedu  taksivozila na 

taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila na taksistajalištima na području općine 
Maglaj ......................................................................................................................................... 

 
 
937 

257. Zahtjev za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području općine Maglaj ........... 942 
258. JAVNI POZIV ZA PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA OBAVLJANJE 

TAKSIPRIJEVOZA SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ ...................................................... 
 

 
944 

   
 

   
AKT MINISTARSTVA ZA PROSTORNO UREĐENJE, PROMET I KOMUNIKACIJE I ZAŠTITU 
OKOLINE   
 

259. ZAKLJUČAK  o davanju saglasnosti Načelniku općine Maglaj na Pravilnik o načinu 
korištenja, redu i radu na taksistajalištima, rasporedu taksivozila na taksistajalištima i 
kriterijima za raspored taksivozila na taksistajalištima na području općine Maglaj ................... 

 
 
945 

 
 


